
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10.02.2014                                                                                        № 320 

 
 

О внесении изменения в Положение о Транспортной 

комиссии города Мурманска, утвержденное постановлением 
администрации города Мурманска от 21.01.2014 № 131  

 
 В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска от 

31.10.2013 № 65-927 «Об утверждении Положения об организации 
транспортного обслуживания населения на территории муниципального 

образования город Мурманск автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом на маршрутах регулярных перевозок»   

п о с т а н о в л я ю: 
 

1.  Внести следующее изменение  в Положение о Транспортной комиссии 
города Мурманска, утвержденное постановлением администрации города 
Мурманска от 21.01.2014 № 131:  

- пункт 3.2. изложить в следующей редакции:  
«3.2. Готовит мотивированное заключение о целесообразности или 

нецелесообразности открытия, изменения (в том числе временного) и закрытия 
муниципального, в том числе социально значимого муниципального маршрута, 

по представленным документам в сроки, установленные Положением. 
Мотивированное заключение Транспортной комиссии по результатам 

рассмотрения представленных инициатором (кроме администрации города 
Мурманска) документов подписывает глава администрации города Мурманска. 

В случае если инициатором открытия нового, изменения (в том числе 
временного) или закрытия существующего муниципального, в том числе 

социально значимого муниципального маршрута, является администрация 
города Мурманска, мотивированное заключение готовится Транспортной 

комиссией на основании распоряжения администрации города Мурманска и 
документов, предусмотренных Положением. Мотивированное заключение 
Транспортной комиссии в случае, указанном в настоящем абзаце, подписывает 

председатель Транспортной комиссии.».  
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

 

               

consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689BDDE46355E51E7258472EB0E2D4DF1544A5B3426406D031F340FE795C460F6FE5M0rEH
consultantplus://offline/ref=607EE794C55EED7DE73ED789AE47101DDD047BC69DF5FB4E81B075CF5A0EBA7AEF9B4A6DAC3F708956792EE3D5M


2 

 

 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 

 
 

 
Глава администрации 

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 


